



شماره : ۹۹۵۴/۱۰۸۸۴۰۴

تاریخ : ۱۴۰۰/۱۲/۰۵

پیوست : دارد

نماینده وزارت امور خارجه - اصفهان

به نام خدا

جناب آقای کمیلی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان

موضوع: هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق

با سلام،

احتراما، سی و هشتمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق در بازه زمانی تا ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ واصله از سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلا، جهت ملاحظه و بهره برداری مقتضی به پیوست ایفاد می گردد. خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به جهات ذیربط در استان اصفهان نیز منعکس شود.

علیرضا سالاریان
رئیس نمایندگی

رونوشت:

جناب آقای نقش معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان

جناب آقای گلشیرازی رئیس محترم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان

بسمه تعالی

سی و هشتمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق

کنفرانس امنیتی در شهر کربلا

عبدالمیر طه عبدالله رئیس اداره روابط عمومی حرم مطهر امام حسین (ع) اعلام نمود بر اساس توصیه های مقام مرجعیت عالی که مستندسازی جنایات افراط گرایی و تیزبینی را برای گسترش روحیه همزیستی مسالمت آمیز توصیه کرده اند، در ۲۲ فوریه عتبه حسینی (ع) در تدارک برگزاری همایش مهم و بزرگ مبارزه با افراط گرایی است که با حضور مقامات عالی رتبه، بالاترین مقام های امنیتی، پژوهشگران، متخصصان، نمایندگان از وزارتخانه ها و گردهمایی فرقه های مختلف مردم عراق بیش از صد تحقیق ویژه در آن بحث خواهد شد. وی اعلام این نشست با حضور شیخ مهدی کربلایی تولیت شرعی حرم امام حسین (ع) به مدت دو روز ادامه خواهد داشت.

تبریک شهردار کربلا به ریاست جدید اتاق بازرگانی کربلا

"حسن محمد علی شریفی" شهردار کربلا با حضور در غرفه تجارت کربلا انتصاب "مهندس زمان صاحب عواد" به مقام ریاست اتاق تجارت کربلا را تبریک گفت و آرزو نمود در زمان تصدی گری وی مناقصات تجاری و بازرگانی زیادی عائد شهر کربلا شود. گفتنی است "نبیل الانباری" حدود ۹ ماه قبل بدلیل برخی اتهامات مالی از مقام این ریاست اتاق بعد از ۱۷ سال بر کنار. اتاق کربلا که از سال 1956 دائر است طی ۹ ماهه گذشته و نبود ریاست دستخوش نابسامانی و حتی برخورد های فیزیکی اعضاء بوده است.

افتتاح کارخانه داروسازی "اروک" در کربلا

۳۰ بهمن "مهند السعدی" مدیر کارخانه داروسازی "اروک" وابسته به حرم مطهر امام حسین (ع) اعلام نموده است وزارت بهداشت و محیط زیست عراق موافقت خود را با افتتاح خط تولید "فرم دوز جامد" (پوسته قرص کپسول) را برای کارخانه اوروک صادر نموده است. مدیرعامل این کارخانه افزود ساختمان کارخانه شامل سه ساختمان شامل تولید داروهای سرطان، داروهای معمولی و کارخانه لوازم پزشکی اختصاص دارد و در آینده به ساخت پنی سیلین و محلول ها خواهیم پرداخت.السعدی خاطرنشان کرد کارخانه پس از اولین آماده سازی های معتبر مجوز بازاریابی را کسب میکند. گفتنی است ورود داروی ایرانی به عراق همچنان ممنوع است و این

در حالی است که خرید دارو از ایران توسط اتباع عراقی بدلیل قیمت پائین در ایران از مهم ترین اقلام مسافران عراقی به هنگام بازگشت از ایران است .

همکاری پزشکی عتبه حسینی (ع) با کشور هند

"سعدالدین البنا"، هماهنگ کننده کمپین جاری در حرم مطهر امام حسین (ع) اعلام نموده است در راستای تلاش بی وقفه خود برای ارائه بهترین خدمات به شهروندان بویژه خدمات پزشکی حرم حسینی (ع) با سازمان (الحسین کیست) در کشور هند و در توافق با "دکتر زکریا آقا سلطان" مبنی بر اعزام گروه دوم بیماران مشتمل بر ۲۰ کودک (۱۲-۱ ساله) جهت انجام جراحی های بزرگ و رایگان (بازکردن قلب با توجه به بیماری های دریچه ای و غیره) برای کودکان مبتلا به این بیماری ها بعد از اعزام گروه ۲۴ نفره از بیماران عراقی قبلی انجام خواهد شد. البیناء افزود هزینه های رایگان شامل هزینه های انجام عمل های جراحی در شهر پزشکی لاریانا در شهر بنکلور و هزینه های بستری، درمان، دارو، غذا، حمل و نقل داخلی و مسکن است که شیخ عبدالمهدی الکربلایی و نماینده دفتر جناب آقای سیستانی در استان کربلا کمک می کنند تا بار خانواده ها در این زمینه کاهش یابد .

افزایش قیمت برق در استان کربلا

قیمت هزینه آمپر برق خریداری شده از ژنراتورهای خصوصی به ۱۵ هزار دینار در هر آمپر در ماه فوریه در کربلا افزایش یافت. یک منبع رسمی دولتی اعلام نموده دستمزد و هزینه آمپر ژنراتورهای خصوصی در ماه فوریه در کربلا برای خط معمولی (۶۰۰۰) دینار است در حالی که ۶ ساعت کارکرد آن از ساعت ۴ بعد از ظهر شروع می شود. این منبع افزوده در مورد خط طلایی قیمت آمپر نسبت به ۲۴ ساعت کارکرد ۱۵۰۰۰ دینار و چهار ساعت استراحت از ساعت دو بامداد تا شش بامداد خواهد بود. استان کربلا هفته هاست که شاهد بدتر شدن اوضاع واقعیت های تامین انرژی الکتریکی است که در ازای سه ساعت وقفه، یک ساعت برق برای شهروندان تامین می شود. لازم بذکر است عراق و از جمله استان کربلا با قطع گاز صادراتی ایران و فرا رسیدن فصل زمستان شاهد قطع برق ۱۵ ساعته در روز هستند ضمن آنکه در افواه باوری به اتصالات برقی عربستان با عراق وجود ندارند هر چند دولت و رسانه ها تمرکز زیادی بر اتصالات انرژی اردنی - عربستانی با عراق دارند.

پیشنهادات اقتصادی مقتدا صدر در خصوص برابری و دلار دینار و تحولات اقتصادی

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر با ارائه چند پیشنهاد در خصوص نرخ دلار، خواستار بازنگری در فعالیت برخی بانک ها از جمله "بانک الشرق الاوسط العراقي (متعلق به ائتلاف حکمت) ، "بانک القابض الاسلامی (ائتلاف حکمت ملی به رهبری سید عمار حکیم) و "بانک الانصاری : (متعلق به ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی) شد.الصدر در پیامی توثیقی اعلام نموده در رابطه با نرخ برابری دلاربا دینار ، پیشنهاداتی را ارائه می کنیم تا این امر ادامه پیدا نکند.اول جلوی قاچاق ارز با قاطعیت و همچنین فاکتورهای جعلی را بگیرید، دوم بررسی فعالیت برخی از بانک ها مانند بانک خاورمیانه، القطیب و الانصاری که متعلق به برخی از افرادی است و کار کنترل سایر بانک های خصوصی را بعهدہ دارد .ثالثاً بلافاصله رئیس بانک مرکزی را به مجلس احضار کنید.چهارم فوراً وزیر دارایی را به زیر گنبد مجلس احضار کنید.پنجم ساماندهی بازار ارز عراق به صورت متمرکز و صحیح و با وضع قوانینی که موجب افزایش ارزش نرخ دینار عراق می شود .ششم برخورد قاطع با برخی از بانک های متعلق به برخی از احزاب حاکم بر کشور و مردم.

دیدار نمایندگان پارلمان با وزیر دارایی عراق

جمعی از اعضای مجلس نمایندگان با وزیر دارایی دیدار کردند تا در مورد اصلاح سیستم مالیاتی و بودجه سال ۲۰۲۲ گفتگو کنند. نعت الموسوی، نماینده کانون اشراق در بیانیه ای اعلام نمود تعدادی از مسائل مربوط به بودجه سال ۲۰۲۲ و همچنین سیاست های مالی دولت، اصلاح وصول مالیات و سیستم مدیریت و تهیه پیش نویس برنامه های مالی که از ثبات و رشد اقتصادی پایدار حمایت می کند مورد بحث و بررسی قرار گرفت .در این بیانیه آمده است سازوکارهای توسعه گمرکات و گذرگاه های مرزی و تلاش برای غلبه بر چالش های اقتصادی نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

افزایش برابری دینار در برابر دلار و سر در گمی بازارهای عراقی

برخی منابع خبری عراقی اعلام نمودند تلاش مجلس برای افزایش ارزش دینار در برابر دلار بر نرخ ارز تاثیر گذاشت و دینار عراق برای دومین روز متوالی در بورس اصلی بغداد، پایتخت و اقلیم کردستان، در برابر دلار افزایش جدیدی را ثبت کرد.این در حالی است که ادامه جنجال های سیاسی در کشور در خصوص پرونده بازگرداندن ارزش دینار به آنچه قبل از بحران مالی سال ۲۰۲۰ کشور را گرفتار کرده بود و دولت مجبور شد ارزش دینار را از ۱۲۰۰ به ۱۴۵۰ کاهش دهد و به عنوان بخشی از راهکار مقابله با کسری پرداخت حقوق ماهانه کارکنان که بیش از ۵ میلیارد دلار در ماه است تبدیل شود . گفتنی است ۲۹ بهمن پس از توثیق مقتدی صدر رهبر

جریان صدر که در آن پنج پیشنهاد پیرامون کاهش ارزش دینار در برابر دلار از جمله احضار وزیر دارایی و رئیس کل بانک مرکزی به مجلس و استنکاف وزیر از حضور در مجلس، برخی مسئولان و سیاستمداران نسبت به اثرات منفی کاهش قیمت دلار بر بودجه کشور هشدار دادند.

وزارت نفت عراق شکست قرارداد با توتال فرانسه را تکذیب کرد

۳۰ بهمن ماه وزارت نفت عراق طی بیانیه ای اعلام نمود در حالی که این وزارتخانه تمایل خود را برای اجرای قراردادهای منعقد شده در چارچوب توافقنامه با شرکت جهانی توتال تایید می کند، اخبار و گزارش های مطبوعاتی حاکی از سنگ اندازی در اجرای توافقات را تکذیب و تاکید کرد منابع خبری باید بی طرف و حرفه ای باشند. عنوان شده است این موافقتنامه شامل چهار قرارداد عمده است که شامل بندها و تعهدات جزئی و پیچیده است که برای اجرای آنها نیاز به زمان وجود دارد و در زمان بندی های فشرده قابل اجرا یا حل نیست، از جمله بند مشارکت نفتی که بر اساس تصمیم هیات وزیران مستلزم اجماع بین دو طرف است. این وزارتخانه خاطرنشان کرده در حال حاضر بدون توجه به مقدمات دریافت قرارداد، در حال مذاکره در مورد نحوه مشارکت و تامین مالی هستیم و یک تیم کاری تخصصی متشکل از ۹ متخصص از هر طرف شروع وظایف محوله را در قالب جلسات مستمر در حال انجام دارند. گفتنی است "پاتریک پویانی" مدیر عامل توتال شهر یورماه گذشته اعلام نمود این شرکت قرارداد تازه ای را با سرمایه گذاری اولیه ۱۰ میلیارد دلاری در عراق شروع خواهد کرد و کارهای فنی به سرعت آغاز خواهد شد. همچنین عبدالجبار در اثنای سفر نخست وزیر عراق به فرانسه عنوان نمود به احتمال زیاد کشورش برون سپاری طرحهای گازی را به شرکت توتال فرانسه واگذار خواهد نمود که بعدها عنوان شد توتال برنده قرارداد گازی ۲۷ میلیاردی با عراق بوده است. اعلام پیروزی و کسب مناقصه ۲۷ میلیارد دلاری از سوی فرانسه آنهم بعد از حضور امانوئل مکرون در اجلاس اخیر "مشارکت و همکاری در بغداد" در کنار سفرهای قبلی به عراق پاداش حمایت فرانسه از سیاست های دولت کاظمی از سوی بسیاری از منابع خبری ارزیابی شد.

سرمایه گذاری عراق در بخش تکنولوژی

منابع عراقی اعلام نمودند عربستان در جریان کنفرانس فنی بین المللی LEAP با شعار "چشمی به آینده" اعلام کرد که تصمیم دارد ۶,۴ میلیارد دلار در فناوری های آینده سرمایه گذاری کند. همچنین شرکت سعودی "NEOM" از سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری برای ابتکار Metaverse برای ساکنان و بازدیدکنندگان خود که وابسته به "Meta" (فیسبوک سابق) است، خبر داد. واحد "آرامکو ونچرز" همچنین تصمیم به سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری برای حمایت از شرکت های نوظهور در حوزه فناوری گرفت و از مشارکت دو

میلیارد دلاری صندوق سرمایه‌گذاری عمومی و یکی از زیرمجموعه‌های علی بابا در حوزه فناوری خبر داد. StC از سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری در MENA Hub برای ایجاد یک مرکز منطقه‌ای برای خدمات دیجیتال نیز خبر داده است.

دعوت از نایب رئیس مجلس عراق به کنفرانس پارلمانی سرمایه‌گذاری و تجارت در اردن

هیات پارلمانی اردن شرکت کننده در کنفرانس "ساخت حمایت سیاسی و پاسخ‌های جامع به بهبود پایدار" در نیویورک با "شاخوان عبدالله احمد" معاون رئیس پارلمان عراق دیدار کرد و هیثم ضیالدین نایب رئیس پارلمان اردن، عراق را لوکوموتیو اصلاحات در منطقه توصیف و از شاخوان عبدالله" معاون پارلمان عراق برای شرکت در کنفرانس پارلمانی اردن که به همت کمیته اقتصاد و سرمایه‌گذاری در تابستان آینده سازماندهی می‌شود دعوت کرد. در این دیدار روابط پارلمانی دو طرف، امکان همکاری پارلمانی و فعال سازی دیپلماسی پارلمانی مورد بررسی قرار گرفت و هیثم ضیالدین از همتای عراقی خود و تعدادی از روسای کمیته‌های پارلمان عراق که متخصص در زمینه‌های اقتصاد، سرمایه‌گذاری، گردشگری و انرژی هستند، دعوت کرد. ضیالدین با تاکید بر اهمیت ثبات در عراق، آن را محرکی برای اصلاحات در منطقه دانست و با بررسی برجسته‌ترین دستاوردهای کمیته سلطنتی نوسازی نظام سیاسی بر اصلاحات سیاسی که اردن به موازات کارگاه اقتصادی انجام می‌دهد تاکید کرد.

وزیر دارایی عراق از سفر منع و به پارلمان احضار شد

انتقادات علی عبدالامیر علاوی، وزیر دارایی عراق علیه مقتدی صدر رهبر جنبش صدر و حکیم الزاملی معاون پارلمان از بلوک صدر جنجال‌های گسترده‌ای را برانگیخت و شگفتی اکثر محافل عراقی را برانگیخت. نایب رئیس مجلس (الزاملی) ۳۰ بهمن ماه از وزیر انتقاد کرده و او را به کوتاهی در مدیریت وزارت دارایی متهم کرد. نزاع صدریها و علاوی در شرایطی رخ داد که این روزها مطالبات مردمی برای افزایش مجدد نرخ دینار عراق با توجه به افزایش قیمت جهانی نفت پس از بانک مرکزی عراق با حمایت این وزارتخانه صورت گرفت. وزارت دارایی در سال ۲۰۲۰، نرخ ارز را در برابر قیمت دلار به حدود ۲۳ درصد کاهش داد. صدر ۲۹ بهمن طی توثیتی از پارلمان خواست تا بلافاصله میزبان استیضاح وزیر دارایی و رئیس بانک باشد. علاوی معتقد است که دولت در قبال هیچ حزب سیاسی مسئول نیست و این کشور تنها از طریق پارلمان منتخب خود به مردم عراق پاسخگو است. اگر ما به‌عنوان یک دولت این دخالت‌های ظالمانه احزاب سیاسی در عملکرد دولت را انکار نکنیم ممکن است استقلال دولت به‌عنوان بازوی اجرایی را واگذار کنیم. وی همچنین عنوان نموده استیضاح نایب رئیس مجلس را قاطعانه رد می‌کنم زیرا مشخص است که این احضار خارج از اختیارات وی است و بطور کامل با توثیت‌های رهبران سیاسی

صرف نظر از محبوبیت و جایگاه آنها مخالفت می‌کنم. علاوه بر این، حمایت از کاهش نرخ دینار دفاع کرده و اعلام نموده در دو دیدار جداگانه با نخست‌وزیر کشور از حمایت جامعه جهانی، شورای وزیران، بانک مرکزی عراق و احزاب سیاسی در این خصوص برخوردار بوده است.

علل افزایش خودکشی و خشونت های خانوادگی در عراق

فاضل الغراوی، عضو کمیسیون عالی حقوق بشر در تازه‌ترین اظهارات دلایل وقوع بالای خودکشی و خشونت در عراق را عنوان کرد. الغراوی در بیانیه‌ای عنوان نمود افزایش خودکشی و خشونت در همه موارد، بویژه خانواده‌ها، به دلایل متعددی برمی‌گردد که مهم‌ترین آنها پیامدهای جنگ، مشکلات امنیتی و اجتماعی است. ضمن آنکه ضعف نظام ارزش‌های اخلاقی و نیز تأثیرات اقتصادی عظیمی که بر تعداد زیادی از یتیمان، زنان مطلقه، بیوه‌ها و خانواده‌ها سایه افکنده است در این امر موثر است. وی افزوده است استفاده نادرست از ارتباطات و ضعف انگیزه‌های مذهبی علاوه بر انگیزه‌های روانی، ممکن است از جمله دلایلی باشد که منجر به بروز خشونت‌ها شده زیرا به مراحل خطرناک خشونت سیستماتیک و استفاده از وسایل خطرناک رسیده‌اند. الغراوی خاطر نشان کرده یک وضعیت پراکندگی و شکاف اجتماعی و همچنین قلدری وجود دارد که باعث افزایش خودکشی در بین جوانان و همچنین مصرف مواد مخدر شده است.

آغاز ثبت نام اینترنتی سفر به عتبات و استانهای شریف در عراق

سازمان حج و زیارت از پیش ثبت نام سفرهای نوروزی عتبات عالیات از روز شنبه ۳۰ بهمن ماه تا پایان روز جمعه ۶ اسفند ماه خبر داد، همچنین این سازمان به منظور رفاه و سهولت بیشتر زائران، سامانه پیش ثبت نام اینترنتی عتبات عالیات را ایجاد کرده است. سازمان حج و زیارت از پیش ثبت نام سفرهای نوروزی عتبات عالیات از روز شنبه ۳۰ بهمن ماه خبر داد و اعلام کرد که این پیش ثبت نام تا پایان روز جمعه ۶ اسفند ماه ادامه خواهد یافت. به نقل از ایرنا، در اطلاعیه سازمان حج و زیارت که دوشنبه شب منتشر شده، آمده است سازمان حج و زیارت در جهت ایجاد رفاه و سهولت بیشتر و بمنظور ایجاد آمادگی‌های لازم برای تشریف زائران به سفر زیارتی عتبات مقدسه عراق، اقدام به ایجاد سامانه پیش ثبت نام اینترنتی عتبات عالیات نموده است. متقاضیان محترم تشریف به عتبات عالیات در دوره نوروزی (۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۰ لغایت ۸ فروردین ماه ۱۴۰۱) می‌توانند با تکمیل فرم مربوطه در سایت (<http://atabat.haj.ir>) برای خود و همراهانشان پیش ثبت نام نمایند.

آمادگی تیم مین زدائی وزارت دفاع برای انجام عملیات در سد مندلی

۳۰ بهمن ماه وزارت دفاع عراق با اعزام تیم های مین زدایی برای سدسازی مرزهای شرقی عراق موافقت کرد. مدیر بخش مندلی "مازن الخزاعی" اعلام نموده وزارت دفاع برای اعزام تیم های مین زدایی به سد مندلی چراغ سبز نشان داده تا پس از خشک شدن دریاچه، بررسی جامعی از داخل دریاچه انجام دهند و اطمینان حاصل شود که هیچ مین یا مواد منفجره ای وجود ندارد. وی افزود تیم های مین زدایی تا چند روز آینده کار خود را آغاز می کنند و پس از آن هزاران تن گل و لای از کف سد مندلی خارج می شود تا مشکل پیچیده ای که سال ها به طول انجامید برطرف شود. وی خاطرنشان کرد افزایش رسوبات باعث افزایش ظرفیت سد مندلی برای ذخیره بیش از ۳ میلیون متر مکعب آب می شود که بخش مهمی از نیاز آب شرب مردم مناطق و روستاهای مرزی به ویژه در فصول خشک سال را تامین می کند. سد مندلی یکی از مهمترین سدهای مرزی شرق دیالی است که به ذخیره آب باران و سیلاب های فصلی اختصاص دارد.

تست های PCR عراقی معتبر نیست

حسین قاسمی مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: به دلیل این که تست های PCR که در کشور عراق انجام می شود معتبر نیست، با تصمیم ستادملی مبارزه با کرونا مقرر شد ملاک ورود اتباع ایرانی به کشور ۲ دژ واکسنی که زده اند، باشد. مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: به دلیل این که تست های PCR که در کشور عراق انجام می شود معتبر نیست، با تصمیم ستادملی مبارزه با کرونا مقرر شد ملاک ورود اتباع ایرانی به کشور ۲ دژ واکسنی که زده اند، باشد. حسین قاسمی درخصوص لغو روادید در روز ۱۳ اسفندماه سال جاری که قرار است بین ایران و عراق اتفاق بیفتد، گفت: موضوع لغو روادید بین ایران و عراق موضوعی است که سوی وزارت امور خارجه طی سالیان گذشته با کشور عراق پیگیری شده است. مدیرکل امور مرزی وزارت کشور یادآور شد: ما در مرحله اول لغو روادید مسافران را به صورت هوایی عملیاتی کردیم و در حال حاضر اتباع ایرانی که بخواهند به صورت هوایی به کشور عراق بروند، نیازی به روادید ندارند. وی ادامه داد: من تاریخ دقیقا اجرایی شدن لغو روادید به صورت کامل بین ایران و کشور عراق را نمی دانم؛ تا جایی که اطلاع دارم می دانم وزارت خارجه و سفیر محترم ما در این کشور پیگیر موضوع لغو روادید بودند که در مرزهای هوایی صورت گرفته است و در مرزهای زمینی هم قرار است با کمک دولت مرکزی عراق این اتفاق بیفتد. قاسمی تاکید کرد: باید منتظر باشیم چرا که چنین موضوعاتی نیاز است به صورت رسمی اعلام شود و بعد از آن سازوکار اجرایی شدنش اتفاق بیفتد.

شکایت اتحایه کشاورزان عراق علیه وزیر منابع آبی

اتحادیه عمومی تعاونی های کشاورزی عراق اول اسفند اعلام کرد که علیه علیه وزیر منابع آب شکایت کرده و از همه کشاورزان و کشاورزان خواسته است تا با اتحادیه عمومی خود یک دست و یک صدا باشند. حسن نصیف التمیمی، رئیس اتحادیه در بیانیه ای اعلام نمود شکایتی علیه مهدی رشید الحمدانی وزیر منابع آب در مقابل قاضی دادگاه بدوی بغداد تشکیل شد. التمیمی توضیح داد این امر به دلیل کاهش ۵۰ درصدی طرح کشاورزی برای فصل زمستان ۲۰۲۱-۲۰۲۲ آماده سازی زمین ها و آماده سازی کشاورزان برای فصل کشاورزی است که این موضوع را به کمبود آب و کمبود باران نسبت داده است. التمیمی تصریح نموده وزیر باید قبل از اینکه کشاورز زمین را شخم بزند، نهرها و رودخانه ها را قطع کند و بذر، کود و پمپ آب بخرد، قصد خود را برای کاهش طرح کشاورزی اعلام میکرد و باعث کاهش خسارات کشاورزان می شد چراکه تلاش این بخش مهم در حفظ امنیت غذایی عراق بسیار مهم است. لازمک بذکر است بحران گندم در عراق بدلیل خشکسالی همچنان وجود دارد و این کشور اقدام به واردات آرد گندم از منابع خارجی و عمدتاً از ترکیه می نماید. این در حالی است که ترکیه نیز فاقد گندم است و تنها با واردات گندم از روسیه و اوکراین و اضافه کردن اسانس به گندم به تامین کننده آرد عراق خصوصاً تهیه نانهای صمون در این کشور شده است.